EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011-003/2019 –NÍVEL SUPERIOR - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;

b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO

(CNH) QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

e) DIPLOMA DE GRADUAÇÃO;

f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA

EM QUE CONCORRE OU DECLARAÇÃO DESDE QUE ACOMPANHADO DE

HISTÓRICO ESCOLAR;

g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;

h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO

ITEM 4.12, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS

INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 16 de DEZEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
COMPARECIMENTO: 19/12/2019 de 08h30 as 10h30

1 Eliana Bonomo Negris 1297422

2 Maria De Fátima Prates Rocha 1312197

3 Telma Maria Milagre De Oliveira 1296485

4 Clemare Lima Pereira  1298769

5 Raquel De Aguiar Nunes 1297943

REGIÃO: CENTRO - OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: FISIOTERAPEUTA
COMPARECIMENTO: 19/12/2019 de 08h30 as 10h30

1 Larissa Lavagnoli Lopes 1307404

2 Severo Conopca Junior 1311348

3 Rogeria Moscon 1303282

4 Leonardo Gomes Y Gomes 1313554

5 Kenia Coelho Ramos 1292961

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
COMPARECIMENTO: 19/12/2019 de 08h30 as 10h30

1 Ana Paula Soares Fim 1295863

2 Karine De Oliveira Canedo 1311600

3 Eunice Lima Do Nascimento 1314463

4 Mônica Braga Ronchetti Ferri 1303571

5 Maria Auxiliadora Fundão Freitas Lima 1292884

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: ENFERMEIRO III
COMPARECIMENTO: 19/12/2019 de 13h30 as 15h30

21 Christiani Pontara Faé 1299009

22 Patricia Costa De Azevedo 1313866

23 Simone Duarte Bernardi 1297803

24 Estephanya Jacob Dias 1298917

25 Claudineia De Souza Silva Batista 1308411

26 Ricardo Nitz Fundão 1310580

27 Giovana Meriguete Vieira 1308685

28 Jéssica Pires Freitas 1313606

29 Paulo Roberto Da Silva 1314343

30 Sandra Cavati Ribeiro Santos 1314711

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: ENFERMEIRO I
COMPARECIMENTO: 19/12/2019 de 13h30 as 15h30

1 Luciene Gonçalves Da Costa Zorzal 1313836

2 Jaqueline Augusto Da Silva 1303000

3 Sandrelli Zorzal Dos Santos 1305680

4 Nadia Urcola Meireles 1313001

5 Loredana Vimercati De Souza E Santos 1315240

6 Carina De Souza Silva 1301322

7 Alessandra Altoé Tozi 1305273

8 Renata Andrade Martins Lima 1314920

9 Richarlles Gomes De Aguiar 1313279

10 Viviany Abreu De Souza Zerbinato 1310552

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA
CARGO: ENFERMEIRO I
COMPARECIMENTO: 19/12/2019 de 13h30 as 15h30

6 Maria Claudia Dalvi Cremasco 1313478

7 Onezimo Ramos Barbosa 1307062

8 Edilson Lopes Dos Santos 1293757

9 Angela Souza Do Amaral 1296008

10 Tatiana Tavares De Castro Almeida 1293835